predicta Abbatissa, quod fecit dictam venditionem prò utilitate dicti Monasterij, et

quod credebat venditionem esse utilem dicto Monasterio, et debitum Inesse ipsi Mo-

nasterio propter quod fecit dictam venditionem, et quod debitum ex mobilibus solvi

non poterat, et quod erat illa res, que poterat vendi cum minori damno Monasterij,

et quod pluries posuerat eam venalem et tantum habere non potuit, et ad plus quam

potuit vendidit. Preterea abbatissa predicta consensu iandictarum personarum omnium

dedit cessit atque mandavit eidem domino Rufino nomine eiusdem comunis Astensis

omnes rationes et actiones et iura quas et que ipsa nomine dicti Monasterij habebat

contra aliquam personam occasione Villenove modo aliquo sive per privillegium sive

per sentenciam sive per aliquod aliud Jus, Et hanc cessionem fecit vice et nomine

ipsius Monasterij et voluntate et, Consilio predictarum personarum omnium. Et fuit

confessa predicta Abbatissa predictum comune esse in possessione vel quasi posses-

sione predictarum rerum omnium sua et sororum suarum voluntate et predictorum

omnium. Insuper fuit confessa dictum comune Astense sibi nomine predicti Mona-

sterij observasse omnia ea que sibi nomine dicti Monasterij vel alicui alij persone

nomine dicti Monasterij observare convenerat occasione predicte venditionis. Actum

fuit in papia in Brolio dicti Monasterij. Interfuerunt testes vocati et rogati Arnaldus

de Burdegrana, Falinus de Valentia, Mapheus de Castello sancti Eelicis.

Et Otinus de Otinis sacri pallatij notarius hanc cartam scripsit.
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834. Quomodo capUulum ecclesie maioris papiensis confìrmavit omnia ea de qui-

bus comune Ast erat in concordia cum capitulo Monasteri] sancii Felicis de

papia, super venditione facienda diclo comuni Ast de Villanova prò libris F/c

1215. 24 Octobris.

Anno domini Millesimoducentesimoqiùntodecimo Indictione Tercia, die sabbati

nono kallendas novembris presentia testium infrascriptorum, dominus Otto de Curia

prepositus ecclesie papiensis consensu et voluntate canonicorum eiusdem ecclesie vi-

delicet henrici de Canonica et lantelmi de Ardenghis et Gualdesij et henricì de San-

ctonazario et petri de Episcopo et Johannis de Quintavalle, qui omnes erant de ca-

pitulo papiensi et presentes congregato capitulo et Consilio babito nomine et a parte

dominj Kobaldj dei gratia papiensis Episcopi, qui dicebatur ivisse ad concilium et a

parte ipsius Episcopatus et suprascripti capituli consensit et confìrmavit omnia ea,

de quibus comune de Aste erat in concordia cum domina Maximillia abbatissa Mo-

nasterij sancti Felicis et cum domina Faustina sindica eiusdem Monasteri) de ven-

ditione Villenove et de districtu et iurisdictione et ceteris alijs prò precio librarum

sexcentum Papiensium, cognito ut dixit quod fiebat et erat prò utilitate jandicti

Monasterij, et ibidem dedit licenciam prefate Abbatisse et monacabus predicti Mo-

nasteri] ut cartulam facerent de ipsa venditione et omnia adimplerent dicto comuni,

que eidem comuni convenerant, dicendo quod bene placebat suprascripto capitulo ut

omnia complerentur et fìerent, et predictis omnibus a parte Episcopi et dicti capituli

auctoritatem interposuit. Actum in papia in claustro maioris ecclesie papié. Inter-

fuerunt testes rogati et vocati, Martinus poeta lombardus Maxovarius ecclesie pa-

piensis, presbiter Obertus sancti Crispinj.

Et Otinus de Otinis notarius inde cartam scripsit.

835. De iuribus que Ubertus de Donnabentia habebat conlra Monasteria sancti

Felicis de Villanova et sancti Felicis de papia per eum titulo venditionis cessis

dicto comuni Ast. 1215. 11 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo quintodecimo Indictione tercia die mercurij

undecimo intrantis novembris, presentia testium infrascriptorum, Ubertus de donna-

bentia dedit cessit atque mandavit domino Bufino Buchenigre Judici domini Uberti

Buchefolle potestatis Astensis nomine et vice comunis Astensis omnes rationes et

actiones et Jura reales utiles et directas realia utilia et directa, que habebat et

exigere poterat, vel visus erat habere et exigere posse in bonis que sunt vel fuerunt

Monasterij sancti Felicis de Villanova et Monasterij sancti Felicis de papia occasione

unius debiti librarum Centumsexaginta Astensium de capitali, et guiderdonj eiusdem

debiti currentis a tempore conditi instrumenti cifra, quod instrumentum conditum

est per Guillelmum imperialis aule notarium in anno domini Millesimo ducentesimo

octavo, Indictione undecima in cario xvi° mensis Septembris. Eo modo quod supra-

scriptum comune Astense ita possit se tueri agere et experiri de predictis rationibus

sicut prefatus Ubertus poterat occasione suprascripti debiti, quod suprascriptum Mo-

nasterium sancti Felicis de Villanova sibi dare debebat ut in dicto instrumento con-

tinetur, et si contingeret quod res Villenove aut ipsa Villanova iure eviceretur a

36
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suprascripto comuni Asteusi dedit cessit atque mandavit omnia iura realia et perso -

nalia utilia et directa eidem Enfino predicto nomine, que habebat versus suprascri-

ptum monasterium sancti Felicis de Villanova, et fidejussores ipsius efc res eorum

prò predicto debito, ut dictum comune Astense ita possit agere et experiri sicut dictus

Ubertus poterat aliquo modo, et post predicta data fuit confessus dictus Ubertus se

recepisse solutionem suprascriptarum librarum Centumsexaginta Astensium de sorte

et usurarum omnium totius suprascripti debiti illius temporis quod cucurrit a tem-

pore dicti instrumenti citra, quam pecuniam totam dictus dominus Eufinus nomine

eiusdem comunis dedit ipsi Uberto de precio quod iandictum comune debebat Mo-

nasterio sancti Felicis de papia prò precio emptionis Villenove, quam dictum comune

fecerat ab eodem monasterio sancti Felicis de papia. Insuper dictus Ubertus fuit con-

fessus versus prefatum dominum Eufìnum dicto nomine se recepisse integram solu-

tionem de toto suprascripto debito , videlicet sortis et usurarum, et de omni alio

debito, quod suprascripta monasteria ipsi Uberto oliai dare debuerint. Actum est in

Cario sub porticu domus Bayamondi de Casteglono, testes Guidotus Sartor, Bracha

Calderarius et Jacobus Bellenzonus et plures alij.

Et ego Guillelmus Trosellus notarius hanc cartam scripsi.

836. De investitura per comune Ast facto, in Guillelmum de Solario de Rippa

prò se et fratribus suis de eo quod tenent in Villanova prò dicto comuni,

Et de fidelitate per eiom exinde facta dicto comuni. 1290. 11 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo uonagesimo Indictione septima die mercurij

undecimo intrantis decembris dominus Eesonatus Zacius potestas Astensis nomine

communi s Investivit de suo dricto feudo Guillelmum de Solario de Eipa prò se et

nomine fratrum suorum de eo quod tenent in Villanova prò communi, Qua investi-

tura facta, fecit communi Astensi et hominibus de Aste (et) iuravit fìdelitatem talem

qualem vasallus facit domino suo. Actum Aste in porticu communis, testes dominus

Eolandus Cepula miles potestatis Astensis, Gandulfus notarius, Ubertus paganotus.

Et Mussus Boviculus notarius inde cartam scripsi.

CLVI. De Curtevetula.

837. De solutione cuiusdam census facta communi Ast per prepositum Curtisvetule

occasione iuris acquisiti per dictum commune ab Abbatissa et capitulo Mona-

steri sancti Felicis de papia. 1247. 25 Marcij

Anno domini Millesimcducentesimoquadragesimoseptimo Indictione quinta die

lune octavo kalendas Aprilis. In domo Bergogninorum, qua stat potestas testes Eay-

mondus de Solario, Suzius de Sancto Julio, Guilelmus durnasus et Eollandus Pallius,

quorum presentia et presentia domini Osmundi Judicis domini Murri de Becharia, do-

minus Jacobus prepositus Curtisvetule obtulit et dedit Jacobo Ottino Clavario com-

munis Astensis denarios duos et duas candelas prò anno preterito et presenti, et quos

debebat ipsi communi iure ipsi communi acquisito ab Abbatissa et Monasterio Sancti

Felicis de papia prò censu sive fictu.

Ego Mussus Boviculus notarius feci cartam.
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838. De domino Arnaldo filio domini Guilelmi de Platea ellecto in rectorem hospi-

talis sancle Margarite de quatuor pontibus una cum dicto suo patre per dicium

prepositum ecclesie Curtìsvetule sub multis conventionibus. 1279. 19 Junij.

Anno domini Millesimoducentesimoseptuagesimonono, Indictione septima die

Itine decimonono mensis Junij, Cum contentio et controversia seti questio verteretur et

esset inter dominum Guidonem prepositum ecclesie Curtisvetule et capitilium eius-

derri ecclesie ex una parte et dominum Arnaldum filiom domini Guilelmi de platea ex

altera occasione ecclesie seu hospitalis sancte Margarite de quatuor pontibus Astensi.s

diocesis ex altera, Et iandictus dominus Arnaldus cessisset liti atque renuuciasset in

manibus predicti prepositi et dominorum Kollandi de Antegnano et Nicholleti Tercij

canonicorum et sindicomm ecclesie supradicte Curtisvetule nomine ipsius ecclesie, ipse

dominus Arnaldus et predictus eius pater et fratres eius Philippus et Johannes et henricus

omni juri eis conpetenti in predicta ecclesia seu hospitali sancte Margarite liberaliter

et pure et sine tenore vel intractione aliqua prò honore et reverentia dei et predicte

ecclesie Curtisvetule, Ecce quod predictus dominus prepositus et canonici supradicti

sindici solemniter constituti a preposito et capitulo supradicto Curtisvetule ad elligen-

gendum quencumque et quoscunque voluerint in clericum seu clericos et rectores et

ministros iandicte ecclesie seu hospitalis sancte Margarite, Et ad transigendum et

amicabiliter componendum super dieta ecclesia, Et ad omnia et singula faciendum

una cum predicto domino preposito, que eisdem placuerint et expedire videbuntur

ecclesie supradicte prout de predicto sindicatu et baylia piene patet per publicum

instrumentum factum per henricum dominum notarium mcclxxyiiii. Indictione septima

die iovis quinto decimo mensis Junij eorum nomine et nomine et vice predicte ecclesie